
 

 1 

 

 

 
PORTARIA Nº 020/2025 

 

 
Dispõe sobre a convocação do candidato aprovado no 

Processo Seletivo Simplificado nº 003/2025 do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da 

Região dos Lagos do Sul de Minas Gerais - CISLAGOS. 

 

 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INT ERM UNICI PAL  DE SAÚDE DOS 
MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DOS LAGOS – CISLAGOS, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, 

 
CONSIDERANDO: 

 
• A homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2025, 

conforme Portaria 019/2025; 

• A desistência formal do primeiro colocado para o cargo de coordenador do Processo 

Seletivo Simplificado nº 003/2025; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica convocado o candidato aprovado como segundo colocado no Processo Seletivo 

Simplificado nº 003/2025, para o cargo de Coordenador, para apresentação dos documentos e 

celebração de contrato por tempo determinado, de acordo com as regras estabelecidas no Edital, 

até o dia 11/08/2025. 

Art. 2º A não apresentação dos documentos dentro do prazo estabelecido ou o não 

comparecimento será interpretado como desistência tácita da vaga, permitindo a convocação 

do candidato classificado subsequente. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Alfenas, 06 de agosto 2025. 

 

 
Rosiel de Lima 

Presidente do CISLAGOS 


		2025-08-06T14:47:03-0300
	ROSIEL DE LIMA:04320720636




